Paraná , 14 de Setembro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO IX | Nº 2095

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                                          13

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

GABINETE DO PREFEITO

AUTORIZAÇÃO 48

DISPENSA DE LICITAÇÃO – 77/2020-PMB
RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico o ato da Comissão de Licitação, nomeada através da

Portaria nº 1.483/2020, de 06 de janeiro de 2020, que declarou

Dispensável a Licitação, com fundamento no Art. 24 Inciso II, da

Lei 8.666/93 a favor dos fornecedores abaixo relacionados:
12 Meses- LOCAÇÃO DE IMÓVEL, PARA ATENDIMENTO AO
SR. NILSON HENRIQUE E FAMÍLIA-730,00-VALOR TOTAL-
8.760,00
Para LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA PREFEITO
JOSÉ MARIO JUNQUEIRA, 1254, NA CIDADE DE

BANDEIRANTES-PR, DESTINADO À RELOCAÇÃO DO SR.
NILSON HENRIQUE E FAMILIA, QUE FORAM DESALOJADOS
DO TERRENO AO QUAL FOI IMPLANTADO O PARQUE DO
POVO DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR, no valor total de
R$ 8.760,00 (Oito mil, setecentos e sessenta reais), face ao disposto
no Art. 26 da Lei nº 8.666/93, vez que o processo se encontra
devidamente instruído.

Bandeirantes-PR, 02 de setembro de 2020.

LINO MARTINS
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO N.º 243/2020- PMB

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 77/2020–PMB

LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO DO
PARANÁ
LOCADORA: REIBRE ADM. DE IMÓVEIS S/S LTDA.
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA
PREFEITO JOSÉ MARIO JUNQUEIRA, 1254, NA CIDADE DE
BANDEIRANTES-PR, DESTINADO À RELOCAÇÃO DO SR
NILSON HENRIQUE E FAMILIA, QUE FORAM DESALOJADOS

DO TERRENO AO QUAL FOI IMPLANTADO O PARQUE DO
POVO DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR.

Paraná , 14 de Setembro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO IX | Nº 2095

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                                          14

VALOR: R$ 730,00 (Setecentos e trinta reais) mensais e R$ 8.760,00
(Oito mil, setecentos e sessenta reais) pelo prazo total de 12 (doze)
meses.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses contados a partir do dia
02 de setembro de 2020.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados a partir do dia 02
de setembro de 2020.
DOTAÇÕES:
Ação Social de Assuntos da Família-2760-000-
0900108244080120563390390000- OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS-PESSOA JUDIDICA

Bandeirantes-PR, 06 de abril de 2020.

Prefeitura Municipal de Bandeirantes

LINO MARTINS
Prefeito Municipal

Reibre Adm. de Imóveis S/S LTDA.

IVONEI STORER
Administrador

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO Nº 258/2019-PMB
PROCESSO DE PREGÃO PRESENCIAL N° 32/2019 – PMB

CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná
CONTRATADA: J ROSSATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
LTDA ME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO,

DESTINADOS AO ATENDIMENTOS DAS NECESSIDADES DAS
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
BANDEIRANTES - PR
OBJETIVO: ADITAR o contrato em 25%(vinte e cinco inteiros por
cento), sobre o valor do contrato de R$ 611.344,98 (seiscentos e onze
mil trezentos e quarenta e quatro reais e noventa e oito centavos),
equivalente a R$ 152.836.25(cento e cinquenta e dois mil oitocentos e
trinta e seis reais e vinte e cinco centavos) aproximadamente

totalizando o valor do contrato em R$ 764.181.23 (setecentos e
sessenta e quatro mil cento e oitenta e um reais e vinte e três centavos)

Bandeirantes PR, 10 de setembro de 2020.

Município de Bandeirantes

LINO MARTINS

J Rossato Materiais de Construção LTDA ME

JOSÉ ROSSATO FILHO
Contratada

Publicado por:
João Roberto Cosmo

Código Identificador:525EC30E